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CALCUCATION OF CAPITAL GÀINS DEDUCTION FOR 1988 
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T657-E 
Rev. 88 

For use by an individuel who was resident in Canada throughout 1988 tq compute a deduction for capital gains realized on a disposition of capital property 
in 1988 in accordance with section 110.6 of the fncome fax Act. 
An individual who ceased to be resident fn Canada in 1988,“but who was resktent in Canada throughouf 1987, shal! be deemed for the purpose of section 
110.6 to be resident in Canada throughout 1988. 
AreserveclabnedhrespeEtdadispoBlaonofcapitalproperty.~1984wPgtaEfyforthecadtalgainsdeductkn when brought hto hccme in a subséquent year. 
You must file en hcome tax retdrn for t 988 if you have a-capital dis@& to report e-n if you have no ti, payable. Fallure to report a capital gain or 
to file an income tax retum may result in the bss of the cspijaf gains deduction in respect of that disposition. 
For detaik of what b consktered to be qualified farm property, refer to jhe 1988 Farmin~ fncome fax Guide. 
For further informatbn on capital gains refer to the 1988 C%ipW Gains Tax Guide. 
Additional hfonnatbn may be obtained from your Dlstrbt Taxation Off&. 

NAME IN FULL (Print) . SOCIAL INSURANCE NUMEER 
: I I I I I 1 I I 

PART 1 - CALCULA’IION OF ANNUAL GAINS LtMtT FOR 1988’ 
(For aU dispositfons of $apffal properiy, irbdhg rt&enGs on dfapoMcms @ter 7984, reported b, 1988, complet8 Part 1) 

(a) Total capital oain for 1.988 (total of fine 640 on Schedufe 3 and line 300 on fon T2017) 
Net Taxable capital gahs (213 of arntnmt at line 1 above) 

1t 

ADD: Tsxable ca@taIgsin on disposition of sli~ible capitallproperty (WI of lines 543 and 544 en Schsdu; 3) 
2d 

Total taxable capital ms for 1988 k-+- 

(b) Net capital losses of other years (from Une 253 on Page 2 of your retum) 
8T 

b4 I 

ADD: Albwabfe business investment bsses (from fine 217 on Pag6 2 of your retum) 
Total of above bsses in 1988 (fine 5 pfus fine 6) * c 
ANNUAL GAINS UMtT (subtract line 7 from line 4 - if negative, enter zero) . . . 

LAA;+ 

PART 2 - CALCULATtON OF CUYULATtVE GAINS LtMtT FOR 1888 
(For all dispositions of capital property, including rese&s on diiitions after i984; reported in 1988, complete Parf 2) 

(a) Net taxable capital Qatrs repotjed after 1984 and belote 1988 (do net Mude resewes bther - 
than reserves on quaWed fann property disposltbns after 1984j 
ADC 

QI 
10 1 ~ToteltaxablecapitrdQainsreportedhr198a(nne4inPartlabove) : - 

Cumulative taxable capital gains reported after 1984 
(b) ADD: Ailowable capi& foss claimed in 1985 (Maximum$2000.) 

Total ailowsble business investment @ses after 1984 and before 1988 .i 

Total net capital fosses of other years claimed after 1984 and before 1968 
Cumulative net inveshnent loss (lime (T) h Part 7 bebw) 
Total losses claimed in 1988 (Iine 7 In Part 1 above) 

Cumulative bss amount claimed afler 1984 (total of lines 12 to 18) 
ADD: Total capital gains deductions daimed afkr 1984 and before 1988 -.- 

- -1 sub4otal 
CUMULATIVÈ GAINS LIMIT FOR 1988 (line 11 minus fine 19 - if negaKve. enter zero) 

---pi 

l8 --+-bl9 

20 

t 

I 
--J-i 

PART 3 - CALCULATION OF CAPITAL GAINS DEDUCTtObl - QUALIflED FARM PROPERTY. 
(Comp/eM ttùs part if you’dispowd of quafifkd fm propet@, ur 8te IE??~ reserves on dfsposifitms of q&fied f8rm property 
affer 1984, k, 1988) 

Maximum fan-n capital gains deduction for 1988 21 L 
Total capital gains deduckns claimed after 1984 and before 1988 (from Rne 18 in Part 2 above) 

333,333 1 00 

ADD: Adjustment of pre-1988 capitaf gains deductiins (1/3 of amount reported at üné 22 aboue) 
221 

J- . 3ub-total 
Farm capital Qains.deduckn available for 1988 (fine 21 minus Ihe 23) 

23-v I 
Total of all net capital gains from dispositbn of qualified farm property (t& of linos &6 (Schedule 

(4 1 

3). 373 and 377 (form T2017) 
Taxable capital gains on diibn of qualifiid famé pmpsrty in 1988 (213 of amount at fine 24 above) 

24--.&- 

ADD: Taxable capital gak, on disposition of eli9ibfe capital farm property h 1988 (reported at 
line 543 on 8chedule 3) i 

Total taxable capital gains on diiposition of qualified fann property I I b(B) 
Annual Gains Limit (from line 8 in Parl 1 above) 
Cumulative Gains Umit (from line 20 in Part 2 sbove) 

(Cl 1 

FARM CAPITAL GAINS DEBWYON - Enter at lins (E) an amount net exceeding ths least of (A), (B), (C) and (CI). If 
<(OI I 

you did net have other dispositions er ressrves en diws d Capital mrty In 1988, complete Part 6 below. 
I< (El 1 . . 

PART 4 - CALCULATtObi OF CAPITAL Oke$ DE&&jON ‘-?jU&LIFtkD SMALL BUkNESS CORPORATION SHARES 
(Compfete this part if yoti-‘disposed Of qu&i&~SiikU bu&& corporation 
shares, or are reporting reserves on diiposiiions of small business corporation shares aftecJune 17.1987, in 1988) 

Maximum small business corporation shares capitel gahs deducjion for 1988 
SUBTRACT: Total capitijl gains deductions claiined sfter,!9@ a$ @fors 1988 (fiom,ltne 23 In Part 3 above) 

Small business coqkation shyes capital gains ded@ipn ava&@& for. 1988. I . . . . 
Total of all net gains from disposition of quafified smali business corporation shares 0otaLof lhes 513 

._) 333,333 1 00 

I 
FI I 

(Schedule 3) and 381 (form T2017) ..-. . . . . . 
Taxable capital gains on disposition of ‘@fified sm&l b&iness corporation shares in 1988 (2/3 of 
amount at line 25 above) 
Annualgainslimit(fromlhe8hPartlabove) : . : :. 

SUBTRACT: Farm capital Qains deduction (fine (E) h Part 3 above) ’ 
Net annual gains fimit fif neoative. enter zero) . - . 
Cumulative gains fimit (rie 20 In Part 2 above) 

SUBTfWX Farm capital gains deducticn @ne (E) in Part 3 above) 
Net cumulative gains Iii (if negative. enter zero) - 
SMALL BUSINESS CORPORATION SHARES CAPITAL GkNS DEDUCTION - Enter at lin0 fJ\ an 

25 

Il (I) I 
. . 

amount not exceeding the least of (F), (G), (H) and (1). If you did net have other dispositions or 
reserves on dispositions of capital properly in 1988. compfete Part 6 bebw. 

Form autfkized by kinister of Nationsl Reventi 

(J) 1 

Cette formule esl disponible en ffançai.9 
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PART 5 - CALCULATION OF CAPITAL GAINS DEDUCTION - OTHkR CAPITAL PROPEiTY 
(Complete fhis part if you disposed of capital property or are reporting reserves, oth& than dispositions or reserves reported on quatified farm 
property or qualified ~mait business corporation @ares. k 1938) 

Maximum capital gains deduction for 1988 -_ 
. 28 66,667 1 00 

Capital gains deductions claimed after 1984 and before 1988 - other ‘capital property only , 1 27 
--- 

ADD: Adjustment of pre-1988 other capital property capital gains deductions 
(113 of amount reported at line 27 above) 

Subtotat, 28 1, 

Capital gatns deduction available for 1988 (line 26 minus line 28) (if negative, enter zerci) (K) 
-. 
Annual gains limit (line 8 in Part 1 above) 
-TRACT: Farm and smal) business corporation ihares capital gainsdeductidns (total Lf line (E) 

in Part 3 and line (J) in Part 4 above) I 
Net annual gains limit (if negative, enter zero) 

Cumulative gains limit (lin8 20 in Part 2 above) *(L) 
SUBTRACT: Farm end small business corporation shares capital gains deductions (total of line (E) 

in Part 3 and line (J) in Part 4 above) 

Net cumulative gains limit (if negative. enter zero) 

CAPITAL GAINS DEDUCTION ON OTHER CA!YTALPROPERTY - Enter at line (N) an amount not 
exceeding the least of (K), (L) and (M). 

I 

PART 6 - CALCULATION OF CAPITAL GAINS.DEDUCTION FOR 1988 - AiL PROPERTY 

MAXIMUM LIFETIME DEDUCTION - ALL PROPERTY 29 333,333 1 00 

Capital gatns deductions claimed in prevfous years (line 18 in Part 2 above) - 301 
ADD: Adjustment of total capital gains deductions claimed in previous years (113 of arnount 

reported at line 30 above) l I  

Subtotat 311, I 
Capital gains deduction avaitable for 1988 (line 29 minus tjoe 31) (if negative, enter zero) 

SUBTRACT: Total of amounts (E), (J) and (N) abov.3 : ~- ,:p; --+- 

Capital gains deduction available for subsequent taxation years (if negative, enter zero) (QI 1 l 

Enter an amount not exceeding the lesser of amour&(O) and (P) on line 254 on page 2 of your retum. ‘If less than the amount 
allowable is claimed. the amount at (Q) above Will increase accordingly. 

PART 7 - CALCULATION OF CUMULATIVE NET INVESTl@ENT LOSS TO DECEMBER 31.1988 
(Complete this part if you have any “invesîment expenses” and/or “investment income” for 1988. These amounts must 
be cumufated in 7 988 and combfned wfth all such amounts in subsequent years if a capital gains deduction tS to be 
claimed in any year. Investment income and expenses include amounts relating to taxable dividends, interest, rents, 
royalties, limited or non-active partnekhips, exploration and development and other property as tisted in Notes 1 and 2 
below.) 

INVESTMENT EXPENSES FOR 1988 (clafmed on your 1968 return) 

ADD: (a) Canying charges and interest expenses (from line 221) 
:. (b) Net rental loss reoorted on Une 126 

(c) Limited or non-active partnekhip loss (from line 122) 

(d) Limited partnership losses of other years (1986 end 1987) (from line 251) 

(e) 50% of exploration and develooment exoenses ffrom line 2241 4 (f) Any other expenses claimed in 1988 to earn property income (from line 232)’ 

Total investment expenses 

INVESTMENT INCOME FOR 1988 (Reported on your 1988 return) 

ADD: (a) Inveshnent income (from tines 120 and 121) 

(b) Net rental income. including recaptured depreclation (from line 126) 

(c) Limited or non-active partnership income (from line 122) 

(dl 50% of income from the recovery of exploration and development expenses (tram line 130) 

(e) Any other Property income reported on line 130 l * 

Total investment income 

CUMULATIVE NET INVESTMENT LOSS (fine (R) minus line (S)) - if negative, (if tncome exceeds 
expenses) enter zero 

-----Y-,n I 

I ä l 1 

‘Note 1: Other expenses cfaimed to earn property income include repayments of sharehotders’ loans, repaymente of lnducements, 
repayments of refund interest, uncollectible portion of proceeds from disposition of depreciable property, sate of 
agreement for sate or mortgage included ‘in proceeds of disposition in a previous year. forelgn non-business tax under 
SS 20(11) and SS 20(12), &.nnuity contract payments under SS 20(19) and debt.&ligations u?der SS 20(21). . 

Do not include expense,s tncurred to earn bullnesa income. 

“Note 2: Ether property income to be reported includes amounts from Insurance proceeds in respect of deprectable property. 
home insulation or energy conservation grants and payments received as an inducernent or reimbursement. Also Included 
are other income from a trust and appropriation of propeity. payments, beneffts or ban recetved as a shareholde;. 

Do not include income amounts that relate to business income. 

Form authorized by Minister of National Revenue 

Cette formule est disponible en français 




